PREFEITURA MUNiCPi.i «ÍACABAl ● MA

FIs. n9;

Proc. n5; ^9? \'h\'hrPu^
Rubrica:

M

u/

TERMO DE HOMOLOGACAO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BACABAL, no

de suas atribuições legais e com fundamento na Lei Federal n° 8.666/93, e considerando a
manifestação positiva através de Parecer Jurídico da Procuradoría Geral e Parecer Técnico de
Conformidade da Controladoria Geral, deste município, referente ao processo de Adesão à Ata

de Registro de Preços n® 202305120101/2023-PMB/MA, oriunda do Pregão Eletrônico n°
001/2023 do município de Bacabal - MA.

uso

RESOLVE:

HOMOLOGAR a Adesão a Ata de Registro de Preços na condição “carona” que
consiste na contratação de empresa para o fornecimento de combustíveis (gasolina comum e
diesel), de interesse da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Bacabal/MA, objeto do
Pregão Eletrônico n° 001/2023-PMB/MA, do município de Bacabal - MA, tendo como detentora
da ARP n° 202305120101/2023, a empresa PRIMAVERA DERIVADOS DE PETRÓLEO
LTDA inscrita no CNPJ n” 06.650.345/0001-77, no valor total de RS 1.063.410,40 (um milhão,

sessenta e três mil, quatrocentos e dez reais e quarctna centavos).

Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida
empresa.

Bacabal/MA, em 03 de janeiro de 2024.

Rua 15 de Novembro, 229 - Centro, Bacabal -

MA. 65700-000 Telefone; (99) 3621-0533